
連結 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 147,625,843 固定負債 26,897,640

有形固定資産 131,313,958 地方債 22,362,698
事業用資産 39,651,407 長期未払金 31

土地 8,628,766 退職手当引当金 3,420,752
立木竹 2,043,269 損失補償等引当金 -
建物 65,657,038 その他 1,114,158
建物減価償却累計額 △ 42,803,895 流動負債 3,127,420
工作物 9,413,067 1年内償還予定地方債 2,156,803
工作物減価償却累計額 △ 3,439,410 未払金 157,254
船舶 252,633 未払費用 -
船舶減価償却累計額 △ 227,591 前受金 0
浮標等 132,597 前受収益 0
浮標等減価償却累計額 △ 75,959 賞与等引当金 164,571
航空機 - 預り金 98,793
航空機減価償却累計額 - その他 550,000
その他 - 30,025,060
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 70,892 固定資産等形成分 151,260,101

インフラ資産 90,620,021 余剰分（不足分） △ 26,384,178
土地 1,197,751 他団体出資等分 -
建物 3,318,968
建物減価償却累計額 △ 2,151,303
工作物 163,003,878
工作物減価償却累計額 △ 74,846,120
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 96,846

物品 2,069,768
物品減価償却累計額 △ 1,027,238

無形固定資産 40,348
ソフトウェア 4,199
その他 36,149

投資その他の資産 16,271,536
投資及び出資金 468,261

有価証券 135,436
出資金 332,825
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 298,626
長期貸付金 404,076
基金 15,114,166

減債基金 3,184,164
その他 11,930,002

その他 97
徴収不能引当金 △ 13,690

流動資産 7,275,140
現金預金 3,266,844
未収金 92,021
短期貸付金 22,855
基金 3,894,057

財政調整基金 3,894,057
減債基金 -

棚卸資産 3,489
その他 76
徴収不能引当金 △ 4,202

繰延資産 - 124,875,922
154,900,982 154,900,982

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
連結貸借対照表

（平成29年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



連結 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

12,662

134,777

94,379

40,397

34,192,642

-

3,736,927

1,069,943

203,186

1,316,580

785,230

531,351

34,236,306

91,113

52,887

25,564

-

14,436,931

578,299

12,297,984

2,941,735

490,693

8,856,902

8,654

563,568

185,116

13,690

364,762

19,446,988

43,508

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自　平成28年 4月 1日

至　平成29年 3月31日

科目 金額

35,552,886

16,105,898

3,244,346

2,457,936

164,603



連結 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 148,588,826 △ 25,377,157 -

純行政コスト（△） 34,192,642 -

財源 30,188,758 -

税収等 23,794,978 -

国県等補助金 6,393,780 -

本年度差額 △ 4,003,885 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 2,996,451 2,996,451

有形固定資産等の増加 3,292,183 △ 3,292,183

有形固定資産等の減少 △ 8,942,010 8,942,010

貸付金・基金等の増加 2,894,347 △ 2,894,347

貸付金・基金等の減少 △ 240,972 240,972

資産評価差額 △ 155

無償所管換等 5,674,504

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 0 0 -

その他 △ 6,622 412

本年度純資産変動額 2,671,275 △ 1,007,021 -

本年度末純資産残高 151,260,101 △ 26,384,178 -124,875,922

5,674,504

-

-

0

△ 6,211

1,664,254

△ 155

123,211,669

34,192,642

30,188,758

23,794,978

6,393,780

△ 4,003,885

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自　平成28年 4月 1日

至　平成29年 3月31日

科目 合計



【様式第4号】

連結 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 26,792,713

業務費用支出 7,345,669

人件費支出 3,197,000

物件費等支出 3,458,131

支払利息支出 185,116

その他の支出 505,422

移転費用支出 19,447,044

補助金等支出 14,436,931

社会保障給付支出 3,736,927

他会計への繰出支出 1,069,943

その他の支出 203,243

業務収入 30,982,934

税収等収入 23,276,056

国県等補助金収入 6,392,032

使用料及び手数料収入 788,089

その他の収入 526,757

臨時支出 52,887

災害復旧事業費支出 52,887

その他の支出 -

臨時収入 9,503

業務活動収支 4,146,837

【投資活動収支】

投資活動支出 6,011,564

公共施設等整備費支出 3,108,420

基金積立金支出 2,843,143

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 60,000

その他の支出 1

投資活動収入 853,923

国県等補助金収入 463,719

基金取崩収入 167,376

貸付金元金回収収入 83,010

資産売却収入 139,818

その他の収入 -

投資活動収支 △ 5,157,640

【財務活動収支】

財務活動支出 2,626,037

地方債償還支出 2,196,037

その他の支出 430,000

財務活動収入 3,837,758

地方債発行収入 3,287,758

その他の収入 550,000

財務活動収支 1,211,722

200,918

2,967,132

比例連結割合変更に伴う差額 -

3,168,050

前年度末歳計外現金残高 120,411

本年度歳計外現金増減額 △ 21,617

本年度末歳計外現金残高 98,794

本年度末現金預金残高 3,266,844

前年度末資金残高

本年度末資金残高

連結資金収支計算書
自　平成28年 4月 1日

至　平成29年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


