連結貸借対照表

連結 (平成29年 3月31日現在) (単位:千円						
科目	金額	科目	金額			
【資産の部】		【負債の部】				
固定資産	147,625,843	固定負債	26,897,640			
有形固定資産	131,313,958	地方債	22,362,698			
事業用資産	39,651,407	長期未払金	31			
土地	8,628,766	退職手当引当金	3,420,752			
立木竹	2,043,269		-			
建物	65,657,038		1,114,158			
建物減価償却累計額	△ 42,803,895		3,127,420			
工作物	9,413,067		2,156,803			
工作物減価償却累計額	△ 3,439,410		157,254			
船舶	252,633		-			
船舶減価償却累計額	△ 227,591		0			
浮標等	132,597		0			
浮標等減価償却累計額	△ 75,959		164,571			
航空機	-	預り金	98,793			
航空機減価償却累計額	-	その他	550,000			
その他	-	負債合計	30,025,060			
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】				
建設仮勘定	70,892		151,260,101			
インフラ資産	90,620,021		△ 26,384,178			
土地	1,197,751	他団体出資等分	-			
建物	3,318,968					
建物減価償却累計額	△ 2,151,303					
工作物	163,003,878					
工作物減価償却累計額	△ 74,846,120					
その他	-					
その他減価償却累計額	-					
建設仮勘定	96,846					
物品	2,069,768					
物品減価償却累計額	△ 1,027,238					
無形固定資産	40,348					
ソフトウェア	4,199					
その他	36,149					
投資その他の資産 投資及び出資金	16,271,536					
投資及び出員並 有価証券	468,261					
	135,436					
出資金 その他	332,825					
投資損失引当金						
長期延滞債権	298,626					
長期貸付金	404,076					
基金	15,114,166					
滅債基金	3,184,164					
その他	11,930,002					
その他	97					
徴収不能引当金	△ 13,690					
流動資産	7,275,140					
現金預金	3,266,844					
未収金	92,021					
短期貸付金	22,855					
基金	3,894,057					
	3,894,057					
減債基金	-					
棚卸資産	3,489					
その他	76					
徴収不能引当金	△ 4,202					
繰延資産		純資産合計	124,875,922			
資産合計	154,900,982	負債及び純資産合計	154,900,982			

連結行政コスト計算書

自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日

連結 (単位:千円)

科目 金額 経常費用 3	狼
■ 経常費用	
	35,552,886
	16,105,898
人件費	3,244,346
職員給与費	2,457,936
賞与等引当金繰入額	164,603
退職手当引当金繰入額	43,508
その他	578,299
物件費等	2,297,984
物件費	2,941,735
維持補修費	490,693
減価償却費	8,856,902
その他	8,654
その他の業務費用	563,568
支払利息	185,116
徴収不能引当金繰入額	13,690
その他	364,762
移転費用	9,446,988
補助金等	4,436,931
社会保障給付	3,736,927
他会計への繰出金	1,069,943
その他	203,186
経常収益	1,316,580
使用料及び手数料	785,230
その他	531,351
純経常行政コスト 3	34,236,306
臨時損失	91,113
災害復旧事業費	52,887
資産除売却損	25,564
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	12,662
臨時利益	134,777
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	94,379
その他	40,397
	34,192,642

連結純資産変動計算書

自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日

連結 (単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	123,211,669	148,588,826	△ 25,377,157	_
純行政コスト(△)	34,192,642		34,192,642	_
財源	30,188,758		30,188,758	
税収等	23,794,978		23,794,978	
国県等補助金	6,393,780		6,393,780	
本年度差額	△ 4,003,885		△ 4,003,885	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 2,996,451	2,996,451	
有形固定資産等の増加		3,292,183	△ 3,292,183	
有形固定資産等の減少		△ 8,942,010	8,942,010	
貸付金・基金等の増加		2,894,347	△ 2,894,347	
貸付金・基金等の減少		△ 240,972	240,972	
資産評価差額	△ 155	△ 155		
無償所管換等	5,674,504	5,674,504		
他団体出資等分の増加	-			_
他団体出資等分の減少	-			_
比例連結割合変更に伴う差額	0	0	0	
その他	△ 6,211	△ 6,622	412	
本年度純資産変動額	1,664,254	2,671,275	△ 1,007,021	_
本年度末純資産残高	124,875,922	151,260,101	△ 26,384,178	

【様式第4号】

120,411

△ 21,617

98,794

3,266,844

連結資金収支計算書

自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日

連結	(単位:千円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	26,792,713
業務費用支出	7,345,669
人件費支出	3,197,000
物件費等支出	3,458,131
支払利息支出	185,116
その他の支出	505,422
移転費用支出	19,447,044
補助金等支出	14,436,931
社会保障給付支出	3,736,927
他会計への繰出支出	1,069,943
その他の支出	203,243
業務収入	30,982,934
税収等収入	23,276,056
国県等補助金収入	6,392,032
使用料及び手数料収入	788,089
その他の収入	526,757
臨時支出	52,887
災害復旧事業費支出	52,887
その他の支出	_
臨時収入	9,503
業務活動収支	4,146,837
【投資活動収支】	
投資活動支出	6,011,564
公共施設等整備費支出	3,108,420
基金積立金支出	2,843,143
投資及び出資金支出	_
貸付金支出	60,000
その他の支出	1
投資活動収入	853,923
国県等補助金収入	463,719
基金取崩収入	167,376
貸付金元金回収収入	83,010
資産売却収入	139,818
その他の収入	_
投資活動収支	△ 5,157,640
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,626,037
地方債償還支出	2,196,037
その他の支出	430,000
財務活動収入	3,837,758
地方債発行収入	3,287,758
その他の収入	550,000
財務活動収支	1,211,722
本年度資金収支額	200,918
前年度末資金残高	2,967,132
比例連結割合変更に伴う差額	
本年度末資金残高	3,168,050
	. , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高